
OBSAH

Aktuality................................................................................................................  g !

Rozbory judikatury
M. Hájek, Judikatura NSS: Povinné očkování...................................................................... 82

Ústavní právo
20. Televizory v restauracích a povinnost uzavřít licenční smlouvu

s kolektivním správcem ...................................................................................................... §5

21. Povinnost podrobit se odběru genetického materiálu v řízení o popření otcovství ........87

Výběr rozhodnutí Ústavního s o u d u ......................................................................................... 89

Civilní právo procesní
22. Formulace a odůvodnění výroku ve věci omezení svéprávnosti ..................................91
23. Vážné důvody opodstatňující nesouhlas žalované strany se zpětvzetím žaloby.............. 92
24. Zpětvzetí žaloby v odvolacím řízení .................................................................................93

Občanské právo
25. Regresní nárok České kanceláře pojistitelů na náhradu plnění ze škodné události ........ 94
26. Dohoda o vypořádání dědictví v exekuci......................................................................... 95
27. Uzavření smlouvy o důchodu při rozvodu manželství.

Vypovězení smlouvy o důchodu ....................................................................................... 97

Rodinné právo
28. Zjišťování stavu společného domu v době zániku SJM.

Ocenění společného domu, který se nenachází na pozemku v SJM.
Způsob výpočtu vnosu na společný majetek při vypořádání S J M ................................ 96

Obchodní právo
29. Souvislý text směnky. Nepřetržitost indosaci...................................................................100

Výběr rozhodnutí z oblasti civilněprávní.......................................................... 102

Správní právo
30. Retroaktivita antidumpingové ochrany ........................................................................... 107
31. Prokazování doby důchodového pojištění občany, kteří poskytovali služby

na základě povolení okresního národního výboru před listopadem 1989 .................  109

Evropské právo
Soudní dvůr EU -  leden 2015 ............................................................................................... 110
Evropský soud pro lidská práva -  leden 2015 ..................................................................... 114

К novému občanskému zákoníku ze soudní praxe
Řízení o stanovení hranice mezi pozemky a spor o určení vlastnického práva 118


